
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от PI . № 

ст-ца Брюховецкая 

Об обеспечении общественного порядка и безопасности 
граждан при проведении автопробега в муниципальном 

образовании Брюховецкий район, посвященного освобождению 
села Свободного от немецко-фашистских захватчиков, в рамках 

мероприятия XXV «Вахта Памяти» 4 февраля 2019 года 

В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского 
края от 29 декабря 2007 года № 1257 «О ежегодном краевом месячнике 
оборонно-массовой и военно-патриотической работы», постановлением 
администрации муниципального образования Брюховецкий район от 11 января 
2019 года № 2 «О проведении ежегодного месячника оборонно-массовой и 
военно-патриотической работы в 2019 году» п о с т а н о в л я ю : 

1. Обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при 
проведении автопробега в муниципальном образовании Брюховецкий район, 
посвященного освобождению села Свободного от немецко-фашистских 
захватчиков, в рамках мероприятия XXV «Вахта Памяти» (далее по тексту -
автопробег) 4 февраля 2019 года. 

2. Назначить ответственным за проведение и организацию автопробега, 
формирование колонны участников автопробега на территории 
муниципального образования Брюховецкий район исполняющего обязанности 
председателя местного отделения Общероссийской общественно 
государственной организации «Добровольное общество содействия армии, 
авиации и флоту России» Брюховецкого района Краснодарского края 
Дыблю А.П. 

3. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Брюховецкому 
району Кучерявскому О.Ф. обеспечить перекрытие въезда на площадь Победы 
по улице Красная станицы Брюховецкой с 7 часов 00 минут до 12 часов 
00 минут 4 февраля 2019 года, назначить уполномоченного представителя и 
обеспечить сопровождение колонны участников автопробега на протяжении 
маршрута следования и обратно, охрану общественного порядка, и 
безопасность граждан при проведении автопробега. 



2 

4. Рекомендовать директору государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края 
«Брюховецкий аграрный колледж» Югову А.В., директору государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения 
Краснодарского края «Брюховецкий многопрофильный техникум» 
Фурсову И.Б., атаману Брюховецкого районного казачьего общества 
Кавказского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего 
общества Сурмачу И.Н. принять участие в организации и проведении 
автопробега, оказать содействие в доставке участников к месту проведения 
автопробега. 

5. Начальнику управления образования администрации муниципального 
образования Брюховецкий район Бурхан О.П. организовать участие учащихся 
образовательных организаций Брюховецкого района в автопробеге и 
обеспечить их доставку к месту проведения и обратно. 

6. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Брюховецкая 
центральная районная больница» министерства здравоохранения 
Краснодарского края Солдатовой А.В. при проведении автопробега 
организовать (при необходимости) оказание медицинской помощи. 

7. Рекомендовать главному редактору общества с ограниченной 
ответственностью «Редакция газеты «Брюховецкие новости» Матвиенко В.В. 
обеспечить освещение публикаций в печатном издании информации, об итогах 
проведения автопробега. 

8. Рекомендовать исполняющему обязанности директора муниципального 
унитарного предприятия «Брюховецкий телецентр» Борисенко М.С. обеспечить 
видеосъемку данного автопробега. 

9. Помощнику главы муниципального образования Брюховецкий район 
по взаимодействию со средствами массовой информации Бойко Е.А. 
обеспечить освещение информации о проведении автопробега в 
муниципальных средствах массовой информации. 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Брюховецкий район 
В.В. Хрущева. 

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Брюховецкий район С.В. Ганжа 


